
 
  

                              
 

ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ROZHODNUTÍ O VÝBĚRU 

DODAVATELE A ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÉ 

ZAKÁZKY 

Západočeská univerzita v Plzni, se sídlem Univerzitní 2732/8, 301 00, IČO: 49777513, jakožto Zadavatel 

veřejné zakázky s názvem Výpočetní technika (III.) 129-2023, zadávané v rámci zavedeného 

Dynamického nákupního systému na výpočetní techniku (III.), rozhodl v souladu s ust. § 49 odst. 1 

zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“) o 

 
Z R U Š E N Í 

 
Rozhodnutí o výběru dodavatele a současně o  

 
Z R U Š E N Í 

 
zadávání veřejné zakázky, neboť zjistil, že v průběhu zadávání předmětné veřejné zakázky 

porušil některým úkonem ZZVZ. 

 

 

ODŮVODNĚNÍ 

 

Dne 21.11.2023 vydal Zadavatel Oznámení o výběru dodavatele (jehož součástí je jak vyloučení jednoho 

z dodavatelů, tak i rozhodnutí o výběru dodavatele) ve shora uvedené veřejné zakázce, které současně 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK odeslal dodavatelům, kteří podali v předmětné veřejné 

zakázce své nabídky.  

V zákonné lhůtě Zadavatel obdržel námitky ve smyslu ust. § 241 a násl. ZZVZ proti vydanému Rozhodnutí 

o výběru dodavatele. V námitkách stěžovatel sporoval, že vybraný dodavatel splnil všechny zadávací 

podmínky, když namítal především nesplnění technických parametrů u položky č. 2 Kalibrovaný monitor. 

Zadavatel podané námitky posoudil, přičemž zjistil, že plnění nabízené vybraným dodavatelem nesplňuje 

všechny technické parametry stanovené Zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to konkrétně technické 

parametry u položky č. 2 Kalibrovaný monitor. Vybraný dodavatel tak měl být vyloučen ze zadávání veřejné 

zakázky, resp. nemělo být vydáno rozhodnutí o jeho výběru. 

Zadavatel po opětovném posouzení zadávacích podmínek dospěl k závěru, že technické parametry položky 

č. 2 Kalibrovaný monitor stanovené v zadávacích podmínkách (tj. 100% pokrytí standardu sRGB IEC61966-2.l, 

99% Adobe RGB, 98% DCI-P3 a 80% REC2020, podpora 30 bitového přenosu dat) nejsou splnitelné žádným na 

trhu dostupným monitorem, neboť byly Zadavatelem stanoveny chybně. 

Vzhledem k tomu, že žádný z dodavatelů, kteří podali nabídku na předmětnou veřejnou zakázku nesplnil, 

resp. ani splnit nemohl, technické parametry u položky č. 2 Kalibrovaný monitor, nezbývá Zadavateli než 

zadávání předmětné veřejné zakázky zrušit. 

Na základě výše uvedeného Zadavatel rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 



 
  

POUČENÍ 
V souladu s ust. § 242 odst. 2 ZZVZ lze proti úkonům oznamovaným v dokumentech, které je Zadavatel 

povinen podle ZZVZ uveřejnit či odeslat, podat námitky. Námitky musí být doručeny zadavateli do 15 dnů 

od doručení dokumentu, proti němuž námitky směřují.  

 
V Plzni dne: viz elektronický podpis  

 

 

…………….………………………… 

Západočeská univerzita v Plzni 
z pov. Jitka Růžičková 

vedoucí Nákupu a logistiky 


		2023-11-30T09:36:09+0100
	Jitka Růžičková




